TERESINA - PI

4

Terça-feira, 20 de junho de 2006 - Nº 114

PORTARIA Nº 12.000- 310      /GS/06                                Teresina,    de junho de 2006

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o teor do Julgamento prolatado na Sindicância Administrativa
Disciplinar nº21/GPAD/05, instaurada pela Portaria nº 175/GAB/2005, de 06.12.05

CONSIDERANDO teor do art. 59, da lei Complementar nº 37, de 10.03.04, bem
como o disposto no art. 142, da lei Complementar nº 13, de 03.01.94,

RESOLVE

DETERMINAR ao servidor FRANCISCO RODRIGUES SOARES, Agente
de Polícia Civil, matrícula nº 09234-7 que promova, no prazo de 10 (dez) dias a
contar da publicação desta Portaria, o recolhimento da importância de R$321,53
(TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQÜENTA E TRÊS CENTAVOS)
relativo aos danos materiais por ele causados ao erário, na forma do art. 42,
§§3º a 6º, da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, devendo, para tanto, haver
aquiescência do imputado.

COMUNIQUE-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Bel. Raimundo Nonato Leite Barbosa
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA